
PROTOKÓŁ  Nr LXIV/2024
z nadzwyczajnej  sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 29 kwietnia 2024 roku

Załączniki do protokołu:
1 -  lista obecności radnych,
2  do nr  15   - uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy,
 16   -  wykaz jawnych głosowań.

Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy: https://bip.trzebnica.pl/artykul/42/62/archiwum
Stan radnych – 21.
Stan radnych w dniu sesji  – 19.
Nieobecni radni: Justyna Wróbel, Paweł Wolski.
LXIV nadzwyczajna sesja odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego
w Trzebnicy. Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum. Następnie otworzył obrady LXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Trzebnicy
o godzinie 15:00. Powitał Burmistrza Marka Długozimę, radnych, mieszkańców którzy 
oglądają transmisję za pośrednictwem internetu. Sesja została zwołana na wniosek 
Burmistrza. Porządek wraz z zawiadomieniem radni otrzymali. Radnym zostały 
przekazane dodatkowe  projekty uchwał:
-  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego,
- w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/559/23 Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków oraz sposobu jej rozliczania, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Burmistrz wyraził zgodę na uzupełnienie porządku obrad. Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie porządek: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu – 3.
Prowadzący poinformował, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad LXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trzebnica na rok 2024 i lata następne.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Trzebnica oraz określenia zasad

ich zbywania, nabywania i wykupu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie Oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta i gminy Trzebnica.

10.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Księginice.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 
Trzebnica.
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12.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Piersno.

13.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka im. Polskiej 
Niezapominajki
w Trzebnicy oraz nadania mu statutu.

14.Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych  we Wrocławiu o uznanie lasów za ochronne oraz o 
pozbawienie charakteru ochronnego lasów położonych w Nadleśnictwie  Żmigród 
na obszarze gminy Trzebnica, będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Żmigród.

15.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu Opieki nad Zwierzętami 
Bezdomnymi oraz Zapobiegania  Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy 
Trzebnica w 2024 r.”.

16.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta 
Trzebnica. (ulica Taneczna)

17.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta 
Trzebnica. (ulica Liliowa)

18.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Dolnośląskiego.

19.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/559/23 Rady Miejskiej w 
Trzebnicy
z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków oraz sposobu jej rozliczania, w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

20.Komunikaty.
21.Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Ad 4.
Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
Brak pytań.
Ad 5. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
Prowadzący powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu. Następnie 
przeprowadził głosowanie: „za” przyjęciem protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej
w Trzebnicy było  – 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 6, radny 
Zenobiusz Modliborski nie brał udziału w głosowaniu. 
Protokół został przyjęty.
Ad 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Trzebnica na rok 2024 i lata następne.
W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima, Przewodniczący Rady Mateusz 
Stanisz oraz radni: Krzysztof Śmiertka, Mirosław Marzec, Renata Bujak – Ziółkowska, 
Małgorzata Wójcik.
Głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 3, „wstrzymało się od głosu” – 3.
Uchwała Nr LXIV/603/24 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Trzebnica na rok 2024 i lata następne, została podjęta.
Ad 7.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok.
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Przewodniczący poprosił, aby poprawić kwoty w załączniku nr 1 – dotacje z budżetu gminy
w 2024 r. w podsumowaniu razem oraz ogółem, powinno być: razem - 2 718 432,45, 
ogółem – 5 110 528,53.
W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima, Przewodniczący Rady Mateusz 
Stanisz oraz radni: Krzysztof Śmiertka, Mirosław Marzec, Renata Bujak – Ziółkowska, 
Małgorzata Wójcik, Zenobiusz Modliborski, Maria Ciepluch.
Głosowanie: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 3.
Uchwała Nr LXIV/604/24 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok, 
została podjęta.
Ad 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Trzebnica oraz określenia zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu.
W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima,  Przewodniczący Rady Mateusz 
Stanisz oraz radny Krzysztof Śmiertka. 
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 4, „wstrzymało się od głosu” – 4.
Uchwała Nr LXIV/605/24 w sprawie emisji obligacji Gminy Trzebnica oraz określenia 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, została podjęta.
Ad 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie Oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na terenie miasta i gminy Trzebnica. 
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 3, „wstrzymało się od głosu” – 5.
Uchwała Nr LXIV/606/24 w sprawie Oceny aktualności Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta i gminy Trzebnica, została 
podjęta.
Ad 10.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Księginice.
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 1, „wstrzymało się od głosu” – 4.
Uchwała Nr LXIV/607/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Księginice, została 
podjęta.
Ad 11.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 
Trzebnica.
W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima,  Przewodniczący Rady Mateusz 
Stanisz oraz radny Krzysztof Śmiertka.
Głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 1, „wstrzymało się od głosu” – 4.
Uchwała Nr LXIV/608/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 
gminy Trzebnica, została podjęta.
Ad 12.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu wsi Piersno.
W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima oraz radny Krzysztof Śmiertka.
Głosowanie: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 3.
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Uchwała Nr LXIV/609/24 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Piersno, została podjęta.
Ad 13.
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka im. Polskiej Niezapominajki
w Trzebnicy oraz nadania mu statutu.
W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima oraz radni: Krzysztof Śmiertka, 
Renata Bujak – Ziółkowska.
Głosowanie: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 3.
Uchwała Nr LXIV/610/24 w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka im. Polskiej 
Niezapominajki w Trzebnicy oraz nadania mu statutu, została podjęta.
Ad 14.
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych  we Wrocławiu o uznanie lasów za ochronne oraz o pozbawienie charakteru
ochronnego lasów położonych w Nadleśnictwie  Żmigród na obszarze gminy Trzebnica, 
będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
Nadleśnictwa Żmigród.
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 2.
Uchwała Nr LXIV/611/24 w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych  we Wrocławiu o uznanie lasów za ochronne oraz o 
pozbawienie charakteru ochronnego lasów położonych w Nadleśnictwie  Żmigród 
na obszarze gminy Trzebnica, będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Żmigród, została podjęta.
Ad 15.
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu Opieki nad Zwierzętami 
Bezdomnymi oraz Zapobiegania  Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Trzebnica w 
2024 r.”.
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.
Uchwała Nr LXIV/612/24 w sprawie wprowadzenia „Programu Opieki nad 
Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania  Bezdomności Zwierząt na terenie 
Gminy Trzebnica w 2024 r.”, została podjęta.
Ad 16.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta 
Trzebnica. (ulica Taneczna)
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.
Uchwała Nr LXIV/613/24 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie 
miasta Trzebnica, została podjęta.
Ad 17.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta 
Trzebnica. (ulica Liliowa)
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.
Uchwała Nr LXIV/614/24 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie 
miasta Trzebnica, została podjęta.
Ad 18.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Dolnośląskiego.
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
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Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.
Uchwała Nr LXIV/615/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Dolnośląskiego, została podjęta.
Ad 19.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/559/23 Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków oraz sposobu jej rozliczania, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
W dyskusji głos zabrali: Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz oraz radni: Krzysztof 
Śmiertka, Renata Bujak – Ziółkowska.
Głosowanie: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 3.
Uchwała Nr LXIV/616/24 w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/559/23 Rady Miejskiej
w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków oraz sposobu jej 
rozliczania, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, została podjęta.
Ad 20.
Komunikaty.
Z okazji zakończenia VIII Kadencji Rady Miejskiej w Trzebnicy Burmistrz Marek Długozima
oraz Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz wręczyli radnym upominki oraz 
podziękowania. Następnie Wiceprzewodniczący Rady Marek Koliński z okazji zakończenia
działalności w samorządzie podziękował za wieloletnią współpracę Burmistrzowi oraz 
radnym.
Głos zabrali również radni: Renata Bujak – Ziółkowska, Mateusz Kempa.
Ad 21.
Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady zamknął obrady LXIV nadzwyczajnej sesji o godzinie 16:46.
                                                                                                    

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Protokół sporządziła:
Adrianna Cendrowska
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